



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 164/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 14 de março de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 57/2017-CMV**
Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni - Kiko
Processo administrativo nº 1.826/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Osvaldo Cavalcante Beloni - Kiko**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1) A Prefeitura Municipal tem conhecimento do atraso no pagamento dos vencimento dos policiais militares?
- 2) Em caso de resposta afirmativa, houve informação sobre a data para o pagamento dos mencionados vencimentos?
- 3) O Governo do Estado de São Paulo informou os motivos que causaram o atraso no pagamento dos vencimentos?

Resposta: Consoante informações disponibilizadas pelas pastas administrativas afetas a este questionamento, não existe uma regulamentação quanto à data dos pagamentos do "pro labore", aos policiais militares, que são realizados pela Secretaria da Fazenda, na medida em que são solicitados pela Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ainda segundo a Secretaria da Fazenda, os pagamentos estão em dia, não tendo sido detectadas pendências.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPERNARO
Presidente da Egrégia Câmara Muni

Nº PROTOCOLO
00355/2017

Data/Hora Protocolo: 15/03/2017 17:35

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 57/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre atraso no pagamento dos vencimentos dos policiais militares.